

از آنجا که ساماندهی پوستر ها و چارت های دیواری در جهت استفاده بهینه ، هزینه اثربخش و رعایت اصول زیباشناختی در مراکز بهداشتی درمانی و خانه های بهداشت امری بسیار ضروری است ، بنابراین دستورالعمل نصب آنها در خانه های بهداشت به شرح زیر می باشد.

۱- ۱- پوستر های تک نظری

پوستر های تک نظری که جهت اطلاع عموم مردم فراهم میشوند محل نصب آنها باید در محل رفت و آمد مردم باشد مثل دفاتر مخابراتی، تابلو اعلانات ادارات، مدارس یا فروشگاه ها، تابلو های اطلاع رسانی شهری. در مراکز درمانی و خانه های بهداشت نصب آنها در تابلو اعلانات عمومی و یا راهرو های محل عبور مردم نصب میشوند. نمونه ای از این پوسترها پوستر سرطان پستان، هاری و .. می باشد

۲- ۲- پوستر های چند نظری

این پوستر ها به دو منظور تهیه میگردند: الف) پوسترهای چند نظری برای آموزش عموم مردم، که در این مواقع محل نصب آنها اتاق های انتظار دارای صندلی جهت نشستن مراجعین و مطالعه مطالب می باشد لذا میبایست دقت شود محل نصب و چینش صندلی ها به گونه ای باشد که پوستر در معرض دید مراجعین بوده و امکان مطالعه آنها در حین در انتظار نشستن فراهم باشد. مثال هائی از این پوستر پوستر آنفولانزا و تغذیه تکمیلی می باشد

ب) پوستر های چند نظری به عنوان یک دستورالعمل برای بهورز که خود به دو دسته تقسیم میشوند: دسته اول دستورالعمل هایی که می بایست در معرض دید بهورز و در محلی که بهورز آن خدمت خاص را ارائه میدهد نصب شوند مانند دستورالعمل داروهای سل، نحوه برخورد با زنان باردار دچار تروما و نحوه گزارش بیماریهای واگیر و یا وسایل پیشگیری از بارداری

دسته دوم دستورالعمل هایی که در زمان خاص از آن استفاده میشود مانند پوستر های شیوه های آموزش که صرفا در زمان برگزاری جلسات آموزشی که به یکی از شیوه هائی که برای آنها پوستر تهیه شده است برگزار میشوند در محل مناسب و مقابل دید آموزش دهنده نصب میشود تا راهنمای عمل باشد. اینگونه پوسترها نباید به هیچ عنوان بصورت ثابت بر دیوار نصب شوند و ترجیحا باید با یک روکش پلاستیکی شفاف پوشانده و در محل مناسب نگهداری شده و در زمان خاص نصب و از آنها استفاده شود.

۳- پوستر هایی که به عنوان وسیله کمک آموزشی قابل استفاده هستند مثل پوستر شستشوی سبزیجات و پوستر هرم غذایی و یا پوستر نحوه تهیه کلر مادر. این پوستر ها معمولا به عنوان وسیله کمک آموزشی مورد استفاده قرار می گیرد و نباید با منگنه به دیوار نصب شوند بلکه باید با یک روکش پلاستیکی مناسب پوشانیده شود و به طور موقت با قابلیت جابجایی (حداقل از طریق بند و یک میخ) به دیوار آویزان گردند تا بتوان در زمان آموزش آنها را جابجا کرد در معرض دید آموزش گیرندگان (مثلا در مدارس یا مساجد) موقتا نصب نمود و به عنوان یک وسیله کمک آموزشی مورد استفاده واقع گردند.